



**COMUNE DI PESCASSEROLI**  
**PROVINCIA DELL'AQUILA**

pag. 1

# **STIMA INCIDENZA SICUREZZA**

**OGGETTO:** LAVORI DI DEMOLIZIONE E RIPRISTINO DELLO STATO DEI LUOGHI  
DI OPERE  
ABUSIVE REALIZZATE DALLE DITTE SUPERMERCATO DELFINA SNC  
DI D'ADDARIO  
CARMELO & C. E FINAMORE MARIO

**COMMITTENTE:** COMUNE DI PESCASSEROLI

Data, 05/11/2020

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %	
			unitario	TOTALE			
	<b>R I P O R T O</b>						
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>						
1 02.02.001* .002	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali d ... iali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con terreno proveniente da scavi fuori cantiere.	SOMMANO m³	13'194,34	7,98	105'290,83	1'715,26	1,629
2 15.035.a	Indennità di Discarica	SOMMANO mc	1'338,98	0,86	1'151,52	172,73	15,000
3 E.001.010.01 0.b	Scavo di sbancamento a sezione ampia, effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il cari ... o ad una distanza massima di 5000 m:- in roccia tenera intendendosi per tale quella ancora scavabile con benna da roccia	SOMMANO mc	2'816,34	18,38	51'764,33	1'577,15	3,047
4 E.001.060.05 0.b	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del cantiere, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- spessore da 10,1 a 15 cm	SOMMANO m²	968,86	9,96	9'649,85	290,66	3,012
5 E.001.060.08 0.a	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del ... in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- Calcestruzzo non armato	SOMMANO mc	58,94	60,70	3'577,66	107,86	3,015
6 E.001.060.08 0.b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del ... , in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata- Calcestruzzo armato	SOMMANO mc	690,79	79,63	55'007,60	1'657,89	3,014
7 E.001.060.09 0.a	Demolizione di cornici, fasce marcapiano, aggetti, ecc., di qualsiasi genere forma e materiale, anche cemento armato, posti a qualsiasi altezza dal piano stradale o calpestio, eseg ... ssimità del cantiere, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata	SOMMANO m	60,30	10,85	654,26	19,90	3,041
8 E.001.110.01 0.d	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati comprese le opere a sbalzo, escluso pavimento e sottofondo, compreso l'avvicinamento al luogo di d ... in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta.- spessore 30 cm compresa la caldaia	SOMMANO m²	1'585,56	32,36	51'308,72	1'553,85	3,028
9 E.001.130.07 0.a	Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compreso, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio.- Rimozione di manti impermeabili bituminosi monostrato	SOMMANO m²	1'925,56	4,88	9'396,73	288,83	3,074
10 ESC19.F03.0 1	Cartellonistica per l'ingresso al cantiere o azienda: preparazione, stampa, affissione e informazione del personale in forza al cantiere e personale esterno	SOMMANO cad	5,00	50,00	250,00	250,00	100,000
11 ESC19.SC.0 4	Fornitura di spogliatoio prefabbricato con servizio igienico dimensioni 410x240x240m (compreso piattaforma con traversine) - Locale per ricovero temporaneo "caso sospetto" e posto di lavoro addetto misurazione febbre	SOMMANO cad	1,00	500,00	500,00	500,00	100,000
12 ESC19.SC.0 5	Nolo di spogliatoio prefabbricato (ESC19.SC.04) per il primo mese o frazione	SOMMANO mese	1,00	240,00	240,00	240,00	100,000
13 ESC19.SC.0 6	Nolo di spogliatoio prefabbricato (ESC19.SC.04) per ogni mese in più o frazione	SOMMANO mese	1,00	150,00	150,00	150,00	100,000
14 SIC.COVID. 06	MASCHERA TIPO CHIRURGICO. Sono maschere facciali lisce o pieghettate (alcune hanno la forma di una coppetta) monouso, che vengono posizionate su naso e bocca e fissate alla ... documentazione delle mascherine chirurgiche fornite ai lavoratori. Nel costo è compreso l'onere per lo smaltimento.						
	<b>A R I P O R T A R E</b>				288'941,50	8'524,13	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			288'941,50	8'524,13	
15	Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Dotazione minima di 1 litro di prodotto al giorno per ciascun dispenser computato con le voci SIC.COVID.26.a e SIC.COVID.26.b.	SOMMANO cadauno 360,00	0,61	219,60	219,60	100,000
SIC.COVID. 09		SOMMANO litro 4,00	28,75	115,00	115,00	100,000
16	Formazione ed informazione addetti con indicazione procedure specifiche e dettagliate da adottare in cantiere, compreso eventuale addestramento. Per cantiere con numero complessivo ... azione effettuata su più turni o in modalità a distanza per garantire il rispetto del distanziamento interpersonale).	SOMMANO cadauno 1,00	101,20	101,20	101,20	100,000
SIC.COVID. 13.b						
17	Verifica della temperatura corporea degli addetti mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, e registrazione dell'avvenuto controllo. - per ciascun addetto e per ciascuna operazione di verifica.	SOMMANO cadauno 360,00	0,76	273,60	273,60	100,000
SIC.COVID. 15						
18	Sanificazione/igienizzazione ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente a servizio del cantiere. - per ciascun locale e per ogni singolo intervento , con D.P.I. già in dotazione.	SOMMANO metro quadro 540,00	0,94	507,60	507,60	100,000
SIC.COVID. 17						
19	Sanificazione quotidiana di WC chimico, compresa la fornitura giornaliera di igienizzante spray da lasciare a disposizione degli utenti per l'igienizzazione dopo ogni uso. - per ciascun WC e per ogni singolo intervento giornaliero, con D.P.I. già in dotazione.	SOMMANO cadauno x giorno 45,00	14,23	640,35	640,35	100,000
SIC.COVID. 18						
20	Igienizzazione di attrezzature, mezzi d'opera, cabine di guida o di pilotaggio, pulsantieri, quadri elettrici e simili di cui il Piano di Sicurezza e Coordinamento preveda uso pro ... izia con un detergente neutro. In luogo dei suddetti prodotti possono esserne impiegati altri di idonee caratteristiche.	SOMMANO giorno 135,00	4,84	653,40	653,40	100,000
SIC.COVID. 19						
21	Trasporto a rifiuto o rilevato di materiale proveniente da lavori di movimento terra stradali effettuato con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata- per trasporti oltre 3 km e fino a 10 km	SOMMANO mc 1'338,98	6,22	8'328,46	267,80	3,215
U.005.010.10 0.a						
22	Trasporto a rifiuto o rilevato di materiale proveniente da lavori di movimento terra stradali effettuato con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata- per ogni cinque km o frazione in più oltre i primi 10	SOMMANO mc 1'345,98	3,10	4'172,54	134,60	3,226
U.005.010.10 0.b						
		<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>		303'953,25	11'437,28	3,763
		<b>T O T A L E euro</b>		303'953,25	11'437,28	3,763
	----- -----					
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

